

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 20/ZP/2019/4

Pilchowice dnia: 2019-09-16

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

O D P O W I E D Ź na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-09-12 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego na: Dostawy leku onkologicznego GEFITINIBUM dla Szpitala w Pilchowicach.**

Treść wspomnianej prośby i Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:

jest następująca :

W związku z zamiarem przystąpienia do organizowanego przez Państwa Jednostkę ww. przetargu zwracamy się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Do §2 ust. 3 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zamawiane materiały opatrunkowe i preparaty antybakteryjne do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź na pyt. nr 1:

Proponowany zapis znajduje się we wzorze umowy.

2. Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z §2 ust. 5 wzoru umowy zdania ostatniego, odwołującego się do §6 pkt 5 wzoru umowy, a zamiast niego dodanie słów

zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na pyt. nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. W § 6 drugi punkt 4 otrzymuje numer 5. Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

3. Do §3 ust. 5 tiret pierwsze wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 ust. 5 tiret pierwsze wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź na pyt. nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Okoliczności ograniczenia ilościowego zamówienia podane są w tiret trzeci.

4. Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez podany w §3 ust. 10 wzoru umowy 48 godzinny termin przewidziany na dokonanie wymiany wadliwej partii towaru na wolną od wad skoro jednocześnie w §3 ust. 10 wzoru umowy określa termin na załatwienie reklamacji jakościowej w wymiarze 5 dni roboczych? Czy Zamawiający odnosi 48 godzinny termin wyłącznie do przypadków opisanych w §3 ust. 9 wzoru umowy, tj. niezgodnionej wcześniej dostawy towarów z krótszym niż 12-miesięczny terminem ważności?

Odpowiedź na pyt. nr 4:

Zamawiający dokonuje zmian we wzorze umowy:

W § 3 ust. 10 otrzymuje nowe brzmienie: Zamawiający ma prawo do wniesienia reklamacji. Zamawiający wysyła reklamowany towar do Wykonawcy na jego koszt. Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

5. Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §4 ust. 3 wzoru umowy: "..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych i dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze)."

Odpowiedź na pyt. nr 5:

Zamawiający dokonuje zmian we wzorze umowy:

W § 4 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: Wykonawca winien wystawić jedną fakturę VAT za dostarczony towar w danym dniu zgodnie ze złożonym zamówieniem, chyba że zamówienie dotyczy środków kontrolowanych lub produktów przewożonych w niskiej temperaturze.

Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

6. Do §5 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pyt. nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

7. Do §6 ust. 1 lit. a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu opóźnienia w dostawie towaru w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki, a w przypadku dostaw "cito" 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdą godzinę zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest, co najmniej, kara w wysokości 3 650% w skali roku (10% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na pyt. nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

8. Do §6 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI UMOWY?

Odpowiedź na pyt. nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis i wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

9. Do §6 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na pyt. nr 9:

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

10. Do §6 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §6 ust. 1 lit. d jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź na pyt. nr 10:

Zamawiający dokonuje zmian we wzorze umowy: wykreśla się §6 ust. 1 lit. d. Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

11. Do §6 ust. 1 lit. e wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §6 ust. 1 lit. e gdyż w związku z tym, że systematyka wzoru umowy nie przewiduje §1 ust. 4, do którego się odwołuje, zastrzeżona kara jest bezprzedmiotowa.

Odpowiedź na pyt. nr 11:

Zamawiający dokonuje zmian we wzorze umowy:

W § 6 ust. 1 lit. e otrzymuje nowe brzmienie:

e) za opóźnienie w dostarczeniu dokumentu wymienionego w § 1 ust. 3 w wysokości 50 zł za każdy dzień opóźnienia.

Zamawiający wprowadzi odpowiednią zmianę przed podpisaniem umowy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

ADAM NACZYŃSKI
mgr inż.

SZPITAL CHORÓB PŁUC
im. św. Józefa w Pilchowicach
44-145 Pilchowice, ul. Dworcowa 31
tel. centr. 32 331 99 00, fax 32 331 99 08
NIP 969-11-62-275, REGON 276215293